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MKB-10 — cnpaBO4YHUK

R30-R39. CuMnTOMBbI U NPU3HaAKWU, OTHOCALLLUECA K MOYEBOU CUCTEME

R30 bonb, cBiI3aHHasA C MOYencrnycKaHuem
R31 HeyTo4HeHHas remaTypus

R32 Hepep>XaHne Mo4u HeyTO4YHEeHHoe
R33 3apep>xKa Mo4u

R30 — Bbosb, cBA3aHHaA C MOYeUcnycKaHuem

R30.0 Ounsypusa

R30.1 TeHe3Mbl MOYEeBOro nysbips

R39 — lpyrue cCMUMNTOMbI U MPU3HAKHU, OTHOCSLLLUECH

R39.0 JKCTpaBasauns Moyu

R39.1 Opyrvue TpyAHOCTU, CBA3aHHbIE C MOYEeUCnyCcKaHueMm

R34
R35
R36
R39

R30.9

AHypua n onurypus
Monnypua
BbigeneHus ns ypeTtpsbl

Opyrve cMMNTOMbI Y MPU3HaKK, OTHOCALLMECS K
MOYEBbIAENINTENbHON cucTeMe

Bone3HeHHoe MoYeuncnyckaHne HeyToO4YHeHHoe

K MOYeBblgesiuTesIbHOU cucTteme

R39.2
R39.8

JKCTpapeHasibHas ypemusa

Opyrve n HeyToYHeHHble CUMATOMbI U NMPU3HAKW,
OTHOCALLMECS K MOYEBOW cucTemMe
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